
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

ASSEGNAZIONE AREA CIMITERIALE NEL SETTORE "E" A 
FAVORE DELLA SIG.RA PIANO GIUSEPPA.

Settore V

 Fontana Alessandro

 1114 

13/11/2015

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DELV SETTORE 
 

VISTO il Decreto Sindacale n. 09 del 23.10.2014 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 
relativa al V Settore ; 
 
VISTO il Regolamento cimiteriale e di Polizia Mortuaria approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
N. 3 del 7.04.2011; 
 
PREMESSO che si rende necessario assegnare l’area cimiteriale per la realizzazione di n. 2 cripte 
sotterranee; 
 
RILEVATO che si deve procedere alla stipulazione degli atti mediante scrittura privata non autenticata da 
registrarsi in caso d’uso; 
 
RICHIAMATA altresì la deliberazione n. 33 del 01.03.2004, relativa all’aggiornamento delle tariffe 
concessione loculi e aree cimiteriali; 
 
VISTA la domanda presentata in data 23.02.2015 prot. n. 2170/2015 dalla Signora PIANO GIUSEPPA nata a 
Assemini il 30.10.1951, residente in Decimomannu in Case Sparse Loc. Terras Noas, C.F. PNI GPP 51R70 
A474K, con la quale chiede che gli siano concesse due aree cimiteriali nel Cimitero di Decimomannu nel lotto 
“E” per la tumulazione della propria salma e quella del coniuge Muroni Mario, per la durata di 50 (cinquanta) 
anni con decorrenza dalla stipula della convenzione; 
 
VISTA la ricevuta Banco di Sardegna n. 138611076756492 del 19.10.2015, attestante il pagamento del 
canone per la concessione delle aree in oggetto; 
 
VISTO il vigente regolamento di polizia mortuaria; 
 
VISTA la legge 142/90 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 16.01.2015 relativa all’assegnazione provvisoria delle 

risorse finanziarie ai Responsabili di Settore per l’anno 2015; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 31/07/2015 di approvazione del Bilancio di 

previsione 2015, del Bilancio Pluriennale 2015/2017 e della Relazione Previsionale e Programmatica 

2015/2017; 

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

ACQUISITI  i preventivi pareri: 

- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale 

sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del V Settore, ing. Alessandro Fontana, giusto decreto sindacale n. 09/2014, esprime parere 

favorevole sulla proposta di determinazione n. 1202 del 13.11.2015 attestandone la correttezza, la regolarità 

e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. 

Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli 

specifici di competenza assegnati. 

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE 

ing. Alessandro L. Fontana 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (ai sensi 

dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 

174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 



Il Responsabile del III  Settore dott. Mauro Dessì , giusto decreto  sindacale n. 09 /2014, esprime parere 

favorevole sulla proposta di determinazione n. 1202 del 13.11.2015 attestandone la regolarità e il rispetto 

dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta 

imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza 

di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

 

IL RESPONSABILE DEL III SETTORE 

dott.  Mauro Dessì 

 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

 
Di concedere alla Signora PIANO GIUSEPPA, come in premessa generalizzata, due aree cimiteriali 
contraddistinte nel Lotto “E” del Cimitero di Decimomannu, per la tumulazione della propria salma e quella del 
coniuge Muroni Mario, per la durata di 50 (cinquanta) anni con decorrenza dalla stipula dalla convenzione; 

 
IL RESPONSABILE DEL V  SETTORE 

(Ing. Alessandro Lino Fontana) 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  ASSEGNAZIONE AREA CIMITERIALE NEL SETTORE "E" A FAVORE DELLA SIG.RA PIANO 
GIUSEPPA.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 13/11/2015 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

Mauro Dessi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 16/11/2015 al 01/12/2015 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 1114 del 13/11/2015


